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källan

Samtal med Eva Ström
Rapport från Betlehem
Hjärtats språk – retreat

Konsert i L Beddinge kyrka 
den 30 mars. All sorts 
musik i en härlig bland-
ning; barn, klassiskt, rock, 
pop, sakralt, profant etc 
kl 18 – 24
Konserten är en del av 
Fasteaktionen, en insam-
lingskampanj för Svenska 
kyrkans internationella
arbete. Se aktuellt pro-
gram i annonser och på 
hemsidan.

Musik till 
Midnatt!
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Höstsolen lyser.  En av de första septem-
berdagarna träffas vi hemma hos Eva i 
kristianstad. 

Eva Ström, läkare och författare, en av 
våra fyra författare vid höstens förfat-
tarkvällar i Utsikten. I Eva Ströms 
senaste bok, ”Den flödande lyckan”, får 
vi en bild av människan. I den löpande 
logiska prosatexten finns små pilar, 
inskjutna poesicitat. Det kan vara citat 
ur Evas tidigare böcker, hittills opubli-
cerade diktfragment, bibelcitat, sånger, 
psalmverser… ”Så här ser det ut inuti 
en människa”, säger Eva och skildrar 
livet, gestaltar det också rent typo-
grafiskt i sina texter. Mitt i det logiska 
och rationella bubblar det till av något 
annat: Människan är sammansatt. Det 
klara, vetenskapliga och rationella 
lever sida vid sida med det mytiska och 
religiösa även om ofta i olika delar av 
människan. 

poesin

Att skriva poesi är att gå tillbaka till 
de tidiga skikten i personligheten i 
ett poetiskt tänkande som behövs för 
att vi skall kunna vara hela människor, 
levande och skapande. Poesin använder 
något tidigt i livet, något som barnet 
har tillgång till. Det lilla barnet kan inte 
riktigt skilja på vad som är verklighet 

och vad som är fantasi och när man 
skriver poesi och går tillbaka till de 
tidiga skikten i personligheten befin-
ner man sej där det religiösa språket 
har sin grogrund. Det poetiska språket 
och det religiösa språket ligger nära 
varandra. Den bild Eva Ström ger oss 
av människan är bilden av en samman-
satt och mångtydig människa.. Inuti 
oss lever det naturvetenskapliga, det 
rationella och logiska sida vid sida med 
det mytiska, emotionella och andliga, 
ja, det förnuftiga och det känslomässiga 
sida vid sida.

en levande och frisk tro

Eva kommer in på de starka antireligiö-
sa stämningar som finns i vårt samhälla 
idag, en kritik av all form av religion 
som kom ”efter den 11 september”. 
Men då glömmer man hur en människa 
fungerar. Människan är inte alltid den-
samma. Det är inte så att vi är antingen 
100 % religiösa eller 100 % icke-troen-
de. Talar man om tro på det sättet, talar 
man om religiös fundamentalism och 
dogmatisk tro, inte om en sund och 
levande tro som brottas med livet och 
förändras i livet. Det är skillnad. Tro 
och tvivel ligger nära varandra – det är 
så en levande och frisk tro fungerar.

tro och tvivel

Hela sitt liv har Eva pendlat mellan 
tro och tvivel. Vårt behov av Gud 
och det gudomliga har sysselsatt och 
sysselsätter henne. Hon återkommer 
till det i sina böcker. Det är frågor som 
är oundvikliga och bränner till. Hon 
säger: ”Ibland kan jag tro; ibland kan jag 
inte tro. Det finns tider då jag vill tro 
och tider då jag inte vill tro”. Hela tiden 
har hon återvänt till att hon behöver 
tro. Det är svårt att leva utan en tro och 
det är svårt att leva med en tro. ”Vi ska 
komma ihåg att Jesus själv tvivlade, sä-

ger Eva Ström. På korset säger han: Min 
Gud, varför har du övergivit mej…?”

att vara mänsklig

Eva har haft en period av att inte tro, en 
aktiv ateism. ”Det var som att leva i ett 
rentvättat tillstånd. En grumlig hinna 
hade tvättats bort från hjärnan,” säger 
hon. Men under den perioden kunde 
hon inte skriva poesi, ja, knappast 
heller läsa poesi. Det var en bieffekt 
av ateismen. Vi talar vidare om hur en 
religiös tro fungerar i livet, något Eva 
också skildrar i sina böcker. Poesin som 
för Eva är ett sätt att tänka, behöver vi 
för att vara hela, levande och skapande 
människor. En aktiv ateism rensar ut 
impulser och gör att vi stelnar till i 
ett tillstånd med rigida tankar. För att 
skriva poesi behövs en öppenhet och 
en uppmärksamhet såväl utåt som inåt: 
”Man öppnar sej både utåt och inåt 
och är i ögonblicket.”

Poesin är ett sätt att tänka med 
en emotionell logik. Man bejakar 
en drömvärld, som är del av livet. 
Poesin handlar om känslor, aningar, 
förundran – vår förmåga att gripas 
och känna närvaro också av sådant 
vi inte ser. Här finns vår barndom, 
människor vi mist. Och det hand-
lar om att ge sej själv tillåtelse att 
tro, något som för en intellektuell 
människa kan upplevas genant, 

i dialog med Eva Ström
om tro och tvivel, om att vara levande och skapande

”Vad betydde det för dem att 
graven var tom? Trodde de 
att någon varit där och stulit 
kroppen? Vad bestod påskens 
budskap i? Kanske var det 
detta – att våga tro, trots alla 
tvivel?”

 (ur Den flödande lyckan, Eva Ström.)



källan nr 1 2012    3

nästan skamfyllt. ”Man vill ju vara 
en förnuftig människa som bejakar 
vetenskapen.”  Detta kan vi också 
vända på. ”Jag kan inte tro på Gud. 
Jag är inte heller så dum att jag inte 
tror att det finns något att tro på.” 
Det vore en intellektuell dumhet!

Som en naturvetenskapligt, kritiskt 
skolad människa ser Eva Ström an-
grepp mot tron som friskhetstecken 
och säger: ”Sluta aldrig fråga!” Hon 
citerar Leonard Cohen: ”I don´t trust 
my inner feelings. Inner feelings 
come and go”. Här jämför hon en 
religiös tro och en relation, en kär-
leksrelation. Vi talar vidare om det 
som kanske för många människor 
är problemet: Vad tror vi på? Vad är 
det vi söker? eller rättare sagt: Vem 
är det vi tror på? Hurdan är Gud? Då 
talar vi om vår gudsbild.   

någon att vända sej till

Eva Ström säger att hon skriver för att 
förstå. Hon skriver fram barnet i sej, 
den upproriska tonåringen men också 
de ödmjuka delarna inom sej: ”I mot-
gång och i svåra livssituationer behöver 
vi någon att vända oss till.” Eva talar 
också om vårt behov att uttrycka vår 
glädje och tacksamhet, ett behov som 
hos henne blivit allt starkare med åren. 
Också då behöver vi någon att vända 
oss till. Också glädjen är en allvarlig 
känsla: :Att ha fått barn eller barn-
barn kan aldrig vara något trivialt.” Vi 
behöver någon att dela vår glädje och 
tacksamhet med. 

vem skall man vända sej till?

Vi talar om vårt behov av ett Du att 
stå i dialog med. Ett tillitsförhållande 
som inte är oförändrat och konstant. 
Vi kan inte hålla fast eller kontrollera 
livet. Stunder av harmoni, benådade 
ögonblick flimrar förbi… ett ömtåligt, 
skört tillstånd.                                      

relationen

Det innersta i vår kristna tro är en rela-
tion. Liksom alla nära relationer är vår 
Gudsrelation en ambivalent relation 

och vi talar åter igen om gudsbild. Eva 
säger: ”Vissa perioder kan jag inte tro; 
sådana perioder är svåra. Andra perio-
der är tron vilande. Vissa perioder är 
jag bejakande”. Men hon fortsätter att 
fråga, brottas med livet. ”Fortsätter vi 
att fråga, har vi inte fastnat eller frusit 
fast i en viss ritual, då har vi levande 
tro.”

riten

Eva talar om vårt behov av riten, den 
enkla och naturliga.  Att få uttrycka sej, 
tända ett ljus, att knäppa sina händer 
i all enkelhet, bönen, dialogen med 
ett Du… Vi behöver också ord, bilder, 
berättelser som tyder våra liv. Vi har 
våra livsriter – dopet, konfirmationen, 
vigseln, begravningen – födelsen, livets 
början, att bli vuxen, samarbetet och 
den nära gemenskapen, livets mitt, 
livets avslutning, döden… Vi har vår 
längtan efter Ansiktet som strålar emot 
oss. Välsignelsen, Närvaron… som inte 
överger… och djupt inom oss finns 
minnesbilden. Barnet som speglar sej i 
moderns blick…

platser för allvar och glädje

Det som är bra med kyrkan, säger Eva, 
är att den är ett sammanhang där svåra 
saker får finnas och är accepterade. 
”Det är ett rum i livet där det inte kos-
tar något, det krävs inte heller någon 
prestation av mej.” Det finns inte så 
många sådana platser i vårt samhälle. 
För Eva är kyrkan och skrivandet  plat-
ser för allvar och för att utrycka glädje. 
Allvarliga ”rum” i betydelsen att där 
kan jag vara sann, ärlig, söka autencite-
ten, det äkta, sanningen… 

vår inre landningsbana 

Jag tänker: När vi talar om Gud kan vi 
inte veta, vi kan aldrig bevisa. Bara tro. 
Lita till. 

Tron är för mej inte i motsats till 
vetenskap. För mej är motsatsen till 
tro förtvivlan och ensamhet, inte att 
inte veta. Dilemmat, min livskamp, 
handlar om att lita till det jag tror på…

Agneta Wimmermark

Våra berättelser
Planeringen inför höstens förfat-
tarkvällar är i full gång. Klart är att 
Jesper Svenbro, poet och ledamot i 
Svenska Akademien kommer!
Mer info i höstnumret av Källan 
samt på hemsidan.

Livsloppet
I år har vi skjutit på 
Livsloppet till hösten. 
Mer information i 
höstKällan. Men för 
den skull behöver 

man inte ligga på latsidan.  
Välkommen att delta i vår 
Pilgrimsvandring den 25 mars. 

Firas för 80:e gången i Sverige 
och för första gången i källstorp!
Världsböndagen firas i mer än 
170 länder den första fredagen i 
mars varje år. Böner beds på mer 
än 1000 språk med början när 
gryningen kommer i Tonga och 
slutar 40 timmar senare när solen 
går ner i Alaska. I Sverige har vi 
firat på ca 400 platser.

Vi samlas i Äspö kyrka kl 18 
för att delta i denna världsvida 
böndag. Vi kommer att använda 
samma material och be samma bö-
ner som man gör i de gudstjänster 
som hålls i tusentals kyrkor runt 
om i världen denna dag. Program-
met har i år skrivits av kvinnor 
i Malaysia och har temat "Låt 
rättvisan segra".

Världs-
böndagen
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Kyrklunch för er som fyller 75 eller mer i år.
I vår inbjuder vi er som bor i den västra delen till Östra Klagstorps kyrka och för-
samlingshem söndagen den 22 april kl 11.00. Till hösten gäller inbjudan er som bor 
i den östra delen av församlingen. Särskild inbjudan kommer per post.

Kyrkogårdsförvaltningen söker innehavare
Följande gravrätter saknar gravrättsinnehavare. Upplysningar kan lämnas till 
kyrkogårdsförvaltningen. Telefontid måndagar-fredagar 9.00-10.00 
0410-261 67 eller 0703924363.
KyrKogård		 Kv	 Nr	 SeNaSte	gravSättNiNg
Källstorp  C 016-017 1940 Axel Olsson
Källstorp  F 117-118 1959 Johanna Liljekvist
Östra Klagstorp  I 013 1930 Kerstin Mårtensson
Tullstorp  16 002 1991 Anna-Maria Håkansson

6 mars
Jenny Delén präst, berättar om 
sina erfarenheter som Svenska 
kyrkans utsända i Bukobastiftet i 
Tanzania.

10 april
Två av Göingeflickorna - Agne-
tha Gardelid och Barbro Svens-
son underhåller oss 
   I början på 60-talet hade 
Göingeflickorna sitt genombrott 
med låten "Kära mor". Efter det 
har det blivit ett flertal turnéer 
i både USA, där de bl.a. besökte 
de gamla svenskbygderna, och 
i Tyskland och grannländerna. 
Det har också blivit många tv-
framträdanden på hemmaplan, 
bl.a. i Nygammalt och Hylands 
hörna.

8 maj
Bin till nytta och 
nöje. Kyrkogårds-
arbetare och biodlare Nils-Erik 
Malm berättar om sin biodling, 
och om hur viktigt det är med 
pollineringen av våra växter.

trivselträffarna	hålls	i	Östra	
torps	församlingshem	kl	14-16

Mötesplats  Cafeét
23 feb & 22 mars i Utsikten, 
Östra torp
26 april & 24 maj i  Östra Klags-
torps församlingshem

Välkommen 
till vårens 
Trivselträffar

att leva vidare 
med sorgen…
Samtal om förlust, sorg, sak-
nad… och vägen vidare… Vill 
du veta mer, ring  070 3560789

Döpta

Heliga danser
I cirkel och spiraler dansar vi i våra 
förfäders och våra egna fotspår ge-
nom olika kulturer och andliga tradi-
tioner. Vi dansar för frid och helhet, 
i glädje och smärta, med kärlek och 
mod, i tacksamhet och vila.

Du kommer som den du är och 
i cirkeln möts vi i den gemenskap 
och kraft som finns och uppstår 
där.

Du som aldrig provat Heliga 
danser är välkommen att prova på 

torsdagen den 23 februari kl. 18.30 
i Utsikten, Östra Torp kyrka.

Torsdagen därpå, 1 mars kl. 18.30, 
startar vår cirkel i Heliga danser i 
Utsikten.

Följande torsdagar är inbokade;
1, 8, 15, 22 och 29 mars
12, 19 och 26 april
3 och 10 maj
Deltagandet är kostnadsfritt. 
Vid frågor ring till cirkeldansle-

dare Bibbi Nawroth tel 0410 25054 
eller 0739 650819

Varmt välkommen!

2011 09 17:   Alma Hall, Edda Hall 
2011 09 18:   Vera Wedin Hansson 
2011 11 12:     Oskar Andler 
2011 11 27:     Julia Hansson 
2011 12 03:    Theo Bengtsson 
2011 12 11:     Agnes Poppy Mertin,  
        Anton Espert 
2011 12 31:     Erika Braune, Lisa Melle,  
         Max Melle 
2012 01 06:   Walter Bramstorp
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Vårens gudstjänster!

22/2 Askonsdag 19.00 Vilans mässa 
i Äspö kyrka

26/2 Första söndagen i fastan 
11.00 i Gudstjänst Äspö

29/2 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 
i Äspö kyrka

2/3 fredag 18.00 Världsböndagen 
firas I Äspö kyrka

4/3 Andra söndagen i fastan 
11.00 Högmässa i L Beddinge kyrka 

7/3 onsdag 
14.00 Smygehem 
19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

11/3 Tredje söndagen I fastan 
11.00 Söndagsmässa i Södra Åby 
kyrka

14/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 
i Äspö kyrka

18/3 Midfastosöndagen 
11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka
Bel Cantokören medverkar.

21/3 onsdag 19.00 Vilans mässa i 
Äspö kyrka

25/3 Jungfru Marie bebådelsedag 
11.00 Söndagsmässa i Ö Torps kyrka 

28/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 
i Äspö kyrka

1/4 Palmsöndagen 
11.00 Gudstjänst i Ö Klagstorps kyrka

4/4 Dymmelsonsdagen 
19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

5/4 Skärtorsdagen 
14 Nattvardsgudstjänst på Smygehem 
19 Skärtorsdagsmässa i Hemmes-
dynge kyrka

6/4 Långfredagen 11.00 Långfre-
dagsgudstjänst i L Isie kyrka. Oktona-
lerna medverkar.

7/4 Påskafton
23.30 Påsknattsmässa i Källstorps 
kyrka

8/4 Påskdagen 11.00 Jubelmässa i 
Södra Åby kyrka

9/4 Annandag påsk 11.00 Högmäs-
sa i Tullstorps kyrka 

11/4 onsdag 19 Mässa i Taizéton i 
Äspö kyrka

15/4 Andra söndagen i påsktiden 
11.00 Gudstjänst i Äspö kyrka

18/4 onsdag 19.00 Vilans mässa i 
Äspö kyrka

22/4 Tredje söndagen i påsktiden 
11.00 Högmässa i Östra Klagstorps 
kyrka +75

25/4 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 
i Äspö

28/4 Helg med Maria Kuchen “Att 
skriva bön”.

29/4 Fjärde söndagen i påsktiden 
11.00 Temamässa “Hjärtats språk” 
Östra Torps kyrka 

2/5 onsdag 19 Vilans mässa i Äspö 
kyrka

6/5 Femte söndagen i påsktiden 
11.00 Högmässa i Hemmesdynge 
kyrka

9/5 onsdag 
14.00 Smygehem 
19.00 Mässa i Taizéton i Äspö

13/5 Bönsöndagen
11.00 Gudstjänst i Källstorps kyrka

16/5 onsdag 19.00 Vilans mässa i 
Äspö kyrka

17/5 Kristi Himmelsfärdsdag 13.00 
Familjegudstjänst, Galgbacken, 
Tullstorp

20/5 Söndagen före pingst 11.00 
Söndagsmässa i Lilla Isie kyrka

23/5 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 
i Äspö kyrka

26/5 Konfirmationsgudstjänst 
13.00 Lilla Bedinge kyrka

27/5 Pingstdagen 11.00 Högmässa i 
Östra Klagstorps kyrka 
Konfirmationsgudstjänst 13.00 Lilla 
Bedinge kyrka

28/5 Annandag pingst 19.00 
Gudstjänst på Lilla Beddinge gamla 
kyrkogård

30/5 onsdag 19.00 Vilans mässa i 
Äspö kyrkan

3/6 Heliga trefaldighets dag 11.00 
Friluftsgudstjänst vid Magasinet, 
Smygehuk

Vandra in våren på 
Våffeldagen!
Gudstjänst i gemenskap för kropp och 

själ! Söndagen 25 mars vandrar vi 

ca 9 km mellan tre av församlingens 

kyrkor. Start: Östra Torps kyrka.

Mellanstationer: Hemmesdynge kyrka 

och Äspö kyrka.

Mål: Smygehamn, ca kl 17.

Vandringen börjar efter söndagens 

mässa och våffelfika, ca kl 13.

Vid mellanstationerna får vi hämta 

kraft genom andakt och fika.

Välkommen 

att vandra med 

oss, hela eller 

delar av dagen!

Information: 
Evelina Bladh 

Winborg: 

076-856 20 23  

eller  

Helene Öhman: 

 070-392 43 60

Missa inte: Andrum i Östra Torps församlingshem onsdagar 12.00
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Kokkinos Classico Chips står det på 
den smutsiga kartongbiten. Just denna 
morgon blir den en bönematta.

Mannen, i grova arbetskläder, ber 
sin bön vänd mot Mekka mitt bland 
hundratals andra män som också de 
tålmodigt står i kö.

Klockan är omkring fem denna kyliga 
morgon. Platsen är Checkpoint 300 
mellan Betlehem och Jerusalem.

De palestinier som har tillstånd att 
arbeta inne i Israel eller i det ocku-
perade östra Jerusalem måste passera 
checkpointen varje morgon. Det sägs 
att den ska öppna klockan fyra och det 
är då även jag börjar jobba. När jag och 
min kollega kommer dit, står det redan 
hundratals män i kö. Vissa har stått där 
i flera timmar. Ibland gör någon upp en 
eld av kartongbitar liknande ”bönemat-
tan” för att få lite värme – och kanske 
lite ljus. Kaffe- och teförsäljare ropar ut 
sitt utbud och många köper en plast-
mugg varm dryck.

Männen står i en lång gallerförsedd 
gång, knappt en och en halv meter 
bred. Den lutar svagt uppåt och när 
jag går den är det 129 steg fram till det 
första vändkorset.

Det är där den första urskiljningen 

sker. En ung soldat sitter bakom skott-
säkert glas och det är han eller hon 
som trycker på knappen som öppnar 
vändkorset. Men ordern att göra det 
kommer högre upp ifrån.

Jag står där och räknar de som passerar 
med mina små räkneverk. Noterar ock-
så hur länge allt står stilla och när den så 
kallade humanitära gången öppnar. Den 
är till för dem över 65 år, för kvinnor, de 
som har tillstånd att besöka sjukhus och 
för turister. Häromdagen fick just dessa 
vänta i över en timme innan ansvarige 
officer behagade komma. Följeslagare 
som jag kan ringa två telefonnummer 
för att eventuellt kunna skynda på. Det 
ena går till det som kallas Humanitarian 
Hot Line, ett nummer som går till en del 
av den israeliska armén men som inte har 
mycket makt. Det andra går direkt till 
denne officer som kallas Matak. Någon 
morgon går det väldigt fort när man väl 
fått tag på honom.

Under några arla morgontimmar kan 
det passera fler än 3 000 människor just 
här där jag står.

Tålmodigt står de där utan att veta om 
och när de kommer igenom. Därefter 
väntar nästa prövning, en metalldetek-
tor som på flygplatser. När allt flyter 

är alla tre öppna men ofta endast en 
vilket får långa köer till följd. Regniga 
dagar faller många män på knä och ber 
här inne vilket inte accepteras av de 
israeliska soldaterna. Bönerna avbryts 
rätt bryskt, ibland rent fysiskt. Någon 
säger att det är förbjudet att bedja just 
här fast det står ingenstans. Väl ige-
nom detektorerna väntar så den sista 
sållningen. Tillstånden visas upp än en 
gång och så kollas fingeravtrycken. Om 
allt stämmer kommer det då upp en 
bild av personen och han, eller hon, får 
passera. Vissa morgnar tar samtliga kon-
troller nära en timme. Varje arbetsdag 
likadant.

Sedan Israel började bygga muren för 
snart tio år sedan har antalet check-
points ökat och de som får tillstånd att 
passera blir allt färre. För palestinier blir 
det alltså allt svårare att ta sig till Jerusa-
lem till exempel. Eftersom den staden 
är helig för tre religioner; Kristendo-
men, islam och judendomen, är det för 
rättroende mycket viktigt att få komma 
dit. För de på ”fel” sida muren är det 
hart när omöjligt.

Fyra morgnar i veckan står jag och 
mina kolleger i denna checkpoint. 
Ibland känns det som om vi kan hjälpa, 

Mycket tidig morgon i Betlehem
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Sista sidan!  gästar i detta nummer sidan 6 pga sitt omfång!



källan nr 1 2012    7

BIBBI 
HäggSTröM I 
BeTLeHeM
Bibbi bor i vanliga 

fall i Brönnestad och 

arbetar som journa-

list på Sydsvenskan. 

Bibbi är utsänd av 

Sveriges kristna råd 

i det Ekumeniska 

följslagarprogrammet 

som skickar följe-

slagare till Palestina 

och Israel. Syftet 

med följeslagarnas 

närvaro är att dämpa 

våld och att främja respekten för 

folkrätten. Genom praktisk solidaritet 

stöds utsatta grupper - såväl palestinier 

som israeler.

Ekumeniska följeslagarprogrammet 

i Palestina och Israel (EAPPI) är ett 

internationellt projekt som drivs av 

Kyrkornas Världsråd. Den svenska delen 

finansieras av Sida. Vill du läsa mer om 

projektet kan du gå in på: www.skr.org

ibland händer ingenting. Många hälsar 
på oss, de känner igen de beige västar 
vi har på oss, alla kolleger genom åren 
har ju haft likadana. Våra siffror skickas 
bland annat till FN.

Att vara ekumenisk följeslagare är att 
dagligen och stundligen se konsekven-
serna av ockupationen för enskilda 
palestinier. Om man betänker att den 

varat sedan Sexdagarskrigets slut 
1967 finns det flera generationer 
som inte har upplevt något annat.

Israel fortsätter bygga sin bosätt-
ningar på ockuperat område trots 
alla internationella protester, trots 
att det bryter mot fjärde Geneve-
konventionen och trots en dom i 
Internationella domstolen i Haag. 
Man räknar nu med att det nu 
finns nästan en halv miljon bosät-
tare på ockuperad mark. Kon-
fiskeringen av palestinskt land 
fortsätter därmed och markägare 
i byarna runt Betlehem ser hur 
moderna hus med alla bekväm-
ligheter byggs på deras mark. 32 
bosättningar finns just nu kring 
Jesu födelsestad.

Många palestinier vill lämna sitt 
land, inte minst de kristna här i Betle-
hem. Borgmästaren har berättat att före 
1948 var över 90 procent kristna här, 
idag återstår cirka 35 procent.

Mannen på bönemattan han, fortsät-
ter med tidiga böner på väg till jobbet 
på ”andra sidan”.

Bibbi Häggström
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ProgrAM:
LÖrDAG 28 APrIL
Kl 10.00 Ankomstfika
Inledning
Att skriva sin bön tillsammans 
med författaren Maria Küchen

Kl 12.00 Andrum i kyrkan
lunch i församlingsgården
Kl 13.30 välj mellan:
att sjunga ur hjärtat tillsammans 
med kantor Carina Hansson
att uttrycka sej med helig dans 

Hjärtats språk 
En helg i retreatanda
28 och 29 april Östra Torps kyrka

tillsammans med Bibbi Nawroth
att måla sina inre bilder
Promenad
kl 14.30 fika, avslutning 

SÖNDAG 29 APrIL
Kl 11 ”Hjärtats språk” temamässa 
om bön.
Kyrkbacksfika

Vill Du veta mer tel 0703560789, 
anmälan till lunchen tel 26167.

Konserter
12 mars kl 12 LUNCHKONSERT
Östra Torps kyrka. Efteråt serveras 
soppa & taffelmusik.

30 mars kl 18-24 MUSIK TILL 
MIDNATT Lilla Beddinge kyrka.
Se info på omslaget. 

23 april kl 19 WIENERCAFÉ  
med Bel Cantokören och  
wienertrio. Östra Torps kyrka & 
församlingshem.

13 maj kl 18 ALLSÅNGS- 
KONSERT med vår- och sommar-
sånger. Södra Åby kyrka.
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Assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 0703-92 01 76 
(månd 10-12), louise.malm@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen eller på tel 070-3920116

Ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

Kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 0410-262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
Kyrkvaktmästare: Christian Lindwall 070-392 43 63, 
Maria Mårtensson 070-392 43 07, Lena Ekberg 070-392 43 64,  
Magnus Larsson 070-392 43 62
Kyrkogårdsarbetare: Paul Persson 070-392 27 27, 
Krister Andersson 070-392 43 67, Janet Stihl 070-392 43 68,  
Nils-Erik Malm 070-392 01 17 

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com

PASTorSexPeDITIon & KAnSLI 
TEL 0410 261 67

Kansliassistent Jenny Dahlberg
Mån, ons, fre 10-12
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Kanslichef Annette Åberg, 0708-14 43 99
annette.aberg@svenskakyrkan.se
Lokalvårdare Linn Norstedt 070-3924369

Församlingsverksamhet

Kyrkoherde Per Kristiansson, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se

Komminister Helene Öhman, 070-3924360. 
helene.ohman@svenskakyrkan.se

Komminister och Lukasterapeut Agneta Wimmermark, 
070-356 0789, agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt Evelina Bladh Winborg, 0768-56 20 23

evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

organist Per Engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hansson, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistenter Eva Nilsson, 0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, carina.hultgren@svenskakyrkan.se

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Per Kristiansson. Form & original: AnnaLena Sundin.

Källstorps församling • östra torp 344, 231 78 smygehamn • www.svenskakyrkan.se/kallstorp

BArn & UngDoMSverKSAM- 
HeTen I KäLLSTorP
Kyrkans barntimmar, ons kl 9-11.30

Miniorer, ons kl 14.30-16  

Juniorer, mån kl 17.30-19

Kykans Ungdom, mån kl 19-21

Öppet hus i Himmelriket, fre 9-11.30

Läxhjälp i Östra Torps församlingshem 

måndagar 13.30-15.30 (årskurs 5), Östra 

Klagstorps församlingshem 13.45-15.30 

(årskurs 4-6)

Ankarets familjecenter i Östra Torps 

församlingshem är öppet mån-tors

ring 0708-81 76 39 för information.

FörSAMLIngenS Körer 
Bel Cantokören, Koralkören och 

Pysslingarna 6-8 år under ledning av 

Per Engström.

oktonalerna, Ungdomskören och 

Unga röster under ledning av 

Carina Hansson.

(ring körledarna för information)

LIvSnärA SAMTAL
...i dialog med texten... vi läser skönlitte-

ratur och samtalar om livets frågor

Hörnrummet i församlingshemmet, Östra 

Torp, tisdagar kl 19.00: 

31 januari, 14 och 28 februari, 13 och 27 

mars 10 och 24 april, 8 och 22 maj. Veta 

mer? ring Agneta Wimmermrk.

tel 070 3560789

 

SöDrA ÅBy SyFörenIng träffas andra 

torsd i månaden. Info: Gunnel Jeppson, 

tel 274 12 

STICKCAFé I KäLLSTorP Välkommen 

att sticka och utbyta stickprat tillsam-

mans. Vi träffas 19.00-21.00 följande 

torsdagar under våren: 19/1, 9/2, 15/3, 

19/4 och 24/5.  För mer information 

kontakta Gunilla Kristiansson 070 

3847916

KyrKoFULLMäKTIge sammanträder 

15/5 kl 18.30 i Utsikten. Samman- 

trädena är offentliga.

 

grATIS KyrKSKJUTS inom församling-

en till alla våra gudstjänster och sam-

lingar. Beställ hos Mårtenssons, tel 260 

78. Inför söndagar senast kl 17 fredagen 

före! Är fredagen en helgdag ringer man 

senast torsdag. 

KyrKAnS närrADIo radio Skytts 

sänder torsd 18-18.30 på 92,8 på FM-

bandet.

DAgenS BIBeLorD oCH HeLgenS 
gUDSTJänSTer PÅ HeMSIDAn
Varje dag publicerar vi med hjälp av 

Svenska bibelsällskapet Dagens bibel-

ord. Man kan också via vår hemsida få 

information om den kommande helgen 

och läsa Evangeliebokens bibeltexter 

för helgen. Varje vecka uppdatera vi 

hemsidan. Har du tankar eller önskemål 

om hur vi ska utveckla vår hemsida är du 

välkommen att kontakta Per Kristians-

son 070 3924361.

Vårens verksamheter!

Vi reserverar oss för ändringar i program-
men. se hemsidan för aktuell information.


